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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LPN-103T00000-018-2023, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
PRODUCTOS QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA, 2023".

En la ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las 11:00 horas del dia 17 de julio del afio
dos mil veintitrés, de conformidad con lo dispuesto en el punto 20 de las Bases de
Licitaciéon y con fundamento en lo previsto por el articulo 40 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, se encuentran reunidos en la Subdireccién de
Recursos Materiales de Servicios de Salud de Veracruz, sito en Soconusco numero 31,
Colonia Aguacatal, C.P. 91130, Xalapa, Ver., los C.C. Lic. Facundo Valdivia Cadena,
Subdirector de Recursos Materiales; C.P.A. Verénica Ramadn Cortina, Jefa del
Departamento de Adquisiciones; Lic. Roberto Alfredo Herrera Pefia y Lic. Silvia
Janette Gonzalez Mota, Representantes de la Direccion Juridica; Q.C. Said Alberto
Acosta Alvarado, Representante de la Direcciéon de Salud Publica; y L.A.E. Eréndira
Torres Sanroman, Cotizadora adscrita al Departamento de Adquisiciones, integrantes
de la Comisidon de Licitacién, todos ellos servidores publicos de Servicios de Salud de
Veracruz; asi mismo, se cuenta con la presencia de los C.C. Mtro. Karlo Pommier
Granillo y Lic. Esmeralda Solano Landa, representantes del Organo Interno de
Control en la Secretaria de Salud y en el Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud de Veracruz, designados mediante oficio No. OIC/SS-SESVER/FI/2073/2023,
a efecto de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN- 103T00000-018-2023, RELATIVA A LA
“ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA,
2023".

El Acto de Junta de Aclaraciones se celebra bajo el siguiente Orden del dia: -----------
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1. En desahogo del punto NUMERO UNO del Orden del dia, se procede a la
presentacion de los servidores publicos. ----------------mmm oo

POR SERVICIOS DE SALUD DE SALUD DE VERACRUZ

Lic. Facundo Valdivia Cadena Subdirector de Recursos Materiales

C.P.A. Veronica Ramoén Cortina Jefa del Departamento de Adquisiciones

Lic. Roberto Alfredo Herrera Pefia
Representantes de la Direccion Juridica

Lic. Silvia Janette Gonzalez Mota

Q.C. Said Alberto Acosta Alvarado Representante de la Direccion de Salud
Publica
L.A.E. Eréndira Torres Sanroman Cotizadora adscrita al Departamento de

Adquisiciones

POR EL 6RGAN_O INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN
EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE (

VERACRUZ

»
Mtro. Karlo Pommier Granillo Representantes del Organo Interno de-
Control en la Secretaria de Salud y en el ﬂ

Organismo Publico Descentralizado

Lic. Esmeralda Solano Landa Servicios de Salud de Veracruz

2. En desahogo del punto NUMERO DOS del Orden del dia, se informa que no
se cont6 con empresas participantes. ———----------———————————-—~--------—-————/
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3. En desahogo del punto NUMERO TRES del Orden del dia, se procede
a hacer del conocimiento de los participantes las modificaciones a la
convocatoria y a las bases, realizadas por la convocante, lo anterior
de acuerdo a lo establecido en el Punto 19 Capitulo VI de las bases,
que a la letra dice "“...Cualquier duda o aclaracién respecto a la convocatoria y
bases de licitacion, serd resuelta en la Junta de Aclaraciones como lo estipula el
articulo 40 de la Ley Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio
de la Llave, que a la letra dice:

— La Junta de Aclaraciones tendra por objeto esclarecer aguellos aspectos de la
convocatoria o de las mismas bases que pudieran generar confusion.

— Cualquier modificacion a las bases de la licitacién, derivada de la Junta de
Aclaraciones, sera considerada como parte de aquellas. ...”.

MODIFICACION No. 1
Pagina 4

Proemio

Se agrega el siguiente parrafo:

Se cuenta con la habilitacion de los dias 17, 18 ,19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 31 de
julioy 1, 2, 3 y 4 de agosto de 2023, autorizada en la Quinta Sesion Extraordinayi
del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Enajenacion/de
Bienes Muebles de Servicios de Salud de Veracruz, mediante acuerdo|\N°
11/Ext.05/2023 de fecha 07 de julio de 2023.

4. En desahogo del punto NUMERO CUATRO del Orden del dia, se procede a
dar respuesta a las preguntas formuladas en tiempo y forma por parte de
los Licitantes, de acuerdo al oficio nimero DSP/SPyCE/461/2023 de
fecha 13 de julio de 2023, signado por la Dra. Guadalupe Diaz del Castillo
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DIKYSA, S.A. DE C.V.

A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

SIN PREGUNTAS

B) DE CARACTER TECNICO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

PARTIDA 13 DICE: CUBREOBIJETOS DE VIDRIO
NO. 1. CON UN ESPESOR DE 0.13 A 0.16 MM. CON
DIMENSIONES: 24 X 50 MM. CAJA CON 150 PIEZAS.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOS PERMITA COTIZAR CAJA
CON 100 PIEZAS HACIENDO LA CONVERSION
DEL NUMERO DE CAJAS SOLICITADAS.

SE ACEPTA?

SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA
CON LA CANTIDAD SOLICITADA.

PARTIDAS 22 DICE: CUCHILLAS DESECHABLES
DE ALTO PERFIL, PAQUETE CON 100 PIEZAS.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOSs PERMITA COTIZAR
PAQUETE CON 50 PIEZAS HACIENDO LA
CONVERSION DEL NUMERO DE CAJAS
SOLICITADAS.

SE ACEPTA?

SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPL "\

CON LA CANTIDAD SOLICITADA.
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PARTIDAS 23 DICE: CUCHILLAS DESECHABLES
DE BAJO PERFIL PAQUETE CON 100 PIEZAS.

SOLICITAMOS  AMABLEMENTE =~ A LA | g ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA
CONVOCANTE, NOS PERMITA COTIZAR =y e sy oo g

3 | PAQUETE CON 50 PIEZAS HACIENDO LA
CONVERSION DEL NUMERO DE CAJAS
SOLICITADAS.

SE ACEPTA?

PUNTO 5.- SOLICITAN MUESTRAS PARA LOS
RENGLONES 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 34, 35, 36,

37, Y-3B;

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL

CONVOCANTE, NOS PERMITA EN EL CASO DE PROVEEDOR. DEBE PRESENTAR UNA
4 | LAS PARTIDAS 22 Y 23 ENTREGAR 1 MUESTRA MUESTRA POR RENGLON.

PARA AMBOS RENGLONES, YA QUE SON
FAMILIA Y SOLO VARIA EL PERFIL.

SE ACEPTA?

PARTIDA 30 DICE: PRUEBAS RAPIDAS. PRUEBA
RAPIDA  INMUNOCROMATOGRAFICA  PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM EN SUERO O PLASMA HUMANO. CON
SENSIBILIDAD NO MENOR AL 95% Y UNA
ESPECIFICIDAD NO MENOR AL 98% DE ACUERDO
CON EL  CERTIFICADO DE  EVALUACION
DIAGNOSTICA DEL INSTITUTO DE DIAGNOSTICO Y P
REFERENCIA EPIDEMIOLOGICOS O EN SU CASO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL

ALGUN OTRO ORGANISMO INTERNACIONAL COMO | PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PAR

LA FDA, EMA, O LA ORGANIZACION MUNDIAL DE LA LOS DEMAS PARTICIPANTES.

SALUD. REQUIERE PRUEBA CONFIRMATORIA. CAJA

CON 20 PRUEBAS.

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA NOS
PERMITAN OFERTAR CAJA CON 25 _ PRUEBAS
HACIENDO LA CONVERSION DEL NUMERO DE
CAJAS SOLICITADAS.
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PARTIDA 30 DICE: PRUEBAS RAPIDAS. PRUEBA
RAPIDA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM EN SUERO O PLASMA HUMANO. CON
SENSIBILIDAD NO MENOR AL 95% Y UNA
ESPECIFICIDAD NO MENOR AL 98% DE ACUERDO
CON EL CERTIFICADO DE  EVALUACION
DIAGNOSTICA DEL INSTITUTO DE DIAGNOSTICO Y
REFERENCIA EPIDEMIOLOGICOS O EN SU CASO
ALGUN OTRO ORGANISMO INTERNACIONAL COMO
LA FDA, EMA, O LA ORGANIZACION MUNDIAL DE LA
SALUD. REQUIERE PRUEBA CONFIRMATORIA.
CAJA CON 20 PRUEBAS

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE SI REQUIEREN
LANCETA DE SEGURIDAD DE TRES NIVELES DE
PUNCION Y BUFER DE CORRIMIENTO POR
PRUEBA?

ES CORRECTO, SE REQUIERE LANCETA
CON TRES NIVELES DE PUNCION Y
BUFFER DE CORRIMIENTO POR PUEBA,
APEGADO A LA FICHA TECNICA.

PARTIDA 34 DICE: TIRA REACTIVA. PARA
DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE CAPILAR
CON LIMITE DE MEDICION EN GLUCOMETRO HASTA
500 o 600 mg/dl. CON MEMBRANA HIDROFILICA
IMPREGNADA CON ACTRIVANTE QUIMICO: GLUCOSA
OXIDASA CON REDUCTOR E INDICADOR O GLUCOSA
DESHIDROGENASA. PARA LA DETERMINACION DE
GLUCOSA. TATC ENVASE CON 50 PRUEBAS.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVICANTE NOS INFORME PARA QUE MODELO
DE EQUIPO SOLICITAN LAS TIRAS. O BIEN SI
REQUIEREN EQUIPO EN COMODATO?

EL INSUMO DEBE SER COMPATIBLE CON
GLUCOMETRO MARCA ACCUCHECK
MODELO ACTIVE.

PARTIDA 35 DICE: ANTIGENO PROSTATICO
PRUEBA RAPIDA. CAJA CON 25 PRUEBAS.

ES CORRECTO ENTENDER QUE LOS INSUMOS
SOLICITADOS DEBEN VENIR POR PRUEBA Y
AUTORIZADO EN REGISTRO SANITARIO
EMITIDO POR COFEPRIS?

SI ES CORRECTO, EL KIT DE PRUEBAS
DEBEN VENIR EMPAQUETADAS DE
MANERA INDIVIDUAL EN CAJA CON/25
PIEZAS, Y LA PROPUESTA DEBE CON[TAR
CON REGISTRO SANITARIO EMITIDO POR
COFEPRIS.

PARTIDA 35 DICE: ANTIGENO PROSTATICO
PRUEBA RAPIDA. CAJA CON 25 PRUEBAS

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA Y
PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION,
NOS PERMITAN OFERTAR PRUEBA RAPIDA DE
DETERMINACION DE PSA CON DOS LINEAS DE
PRUEBA. SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA.

EL REQUERIMIENTO ESTABLECE QUE LA
PRUEBA DEBE CONTAR CON 3 LINEAS:
UNA LINEA DE CONTROL, UNA DE PRUEBA
Y UNA DE REFERENCIA.
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PARTIDA 36 DICE: BALSAMO DE CANADA PARA
MICROSCOPIA FRASCO CON 25 ML.

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
10 | CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR LOS DEMAS PARTICIPANTES.
PRESENTACION CON 30 ML.

SE ACEPTA?

PARTIDA 37  DICE: PRUEBA RAPIDA PARA LA
DETERMINACION CUALITATIVA DE ANTICUERPOS
IGG POR INMUNOCROMATOGRAFIA, CONTRA EL
VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA TIPO
1(VIH-1) Y TIPO 2 (VIH-2) EN FLUIDO ORAL, | ES CORRECTA SU APRECIACION, DEBEN
SANGRE CAPILAR, SANGRE TOTAL Y PLASMA. PARA DE CONTAR CON SUS RESPECTIVOS
11 | USO COMO PRUEBA DE TAMIZAJE. KIT. REGISTROS SANITARIOS.

ES CORRECTO ENTENDER QUE LOS ACCESORIOS
SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA DEBEN
VENIR EN EL REGISTRO SANITARIO POR
PRUEBA Y AUTORIZADOS POR LA COFEPRIS?

SISTEMAS BIOMEDICOS DE DIAGNOSTICO, S.A. DE C.V.

A) DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

NO. PREGUNTAS RESPUESTAS

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA

CONVOCANTE PONGA A DISPOSICION DE | o ACEPT‘;ARiULO PROP‘.’:STA' SIN N'I"-SEESR
LOS LICITANTES LAS BASES EN FORMATO | LIMITANTE S DEMAS PARTICIPA '

WORD ESTO CON EL FIN DE PRESENTAR | SIEMPRE Y CUANDO DICHA PETICION SEA|
DE MANERA CORRECTA LOS ANEXOS | EFECTUADA POR ESCITO AL CORKEO /
1 | SOLICITADOS. ELECTRONICO adquisiciones@ssaver.gob{mx,
ANEXANDO COMPROBANTE DE PAGO \QE
EN CASO DE SER ACEPTADA NUESTRA | gasgs Y ESPECIFICANDO EL CORREO

PETICION, SOLICITAMOS QUE SEAN 2 z
OTORGADAS SOLO PRESENTANDO EL ELECTRONICO AL CUAL DEBERA SER ENVIADO.

COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES.

VERACRUZ
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B) DE CARACTER TECNICO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

PUNTO 4, PAG. 6

DICE: EL O LOS PROVEEDORES(ES) QUE RESULTE(N)
ADJUDICADO(S) EN LA PRESENTE LICITACION,
DEBERA(N) GARANTIZAR QUE LOS INSUMOS
CONTARAN CON UN PERIODQO MINIMO DE CADUCIDAD
DE 18 MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE
SU RECEPCION EN EL ALMACEN “B” PERTENECIENTE A
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ. DICHA
GARANTIA DEBERA CONTEMPLAR DEFECTOS DE
FABRICACION, COMPOSICION O VICIOS OCULTOS, Y
EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A CAMBIAR LOS
INSUMOS QUE ASI LO AMERITEN EN UN PLAZO NO
MAYOR DE 10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION QUE REALICE SERVICIOS DE SALUD
DE VERACRUZ, POR ESCRITO A TRAVES DE LA
DIRECCION DE SALUD PUBLICA.

PREGUNTA: SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA
GARANTIA DE CADUCIDAD MINIMA DE 12
MESES, PRESENTANDO CARTA CANJE, QUE
COMPROMETA A LA SUSTITUCION DE
CUMPLIRSE LA CADUCIDAD, ¢SE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

PAG. 40, RENGLON 30.

PRUEBA RAPIDA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM.

LA PRUEBA CONFIRMATORIA ACTUALMENTE NO
SE FABRICA PARA PRUEBAS RAPIDAS
INMUNOCROMATOGRAFICAS, EN TAL VIRTUD
PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION SE
SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
QUE ESTE PUNTO SE CONSIDERE COMO
OPCIONAL O SE ELIMINE DE LA DESCRIPCION,
éSE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.
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PAG. 40, RENGLON 30.

PRUEBA RAPIQA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, Y PARA NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, NOS PERMITA OFERTAR UNA
PRUEBA RAPIDA INMUNOCROMATOGRAFICA
PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE
TREPONEMA PALLIDUM EN SUERO O PLASMA
HUMANO, CON SENSIBILIDAD NO MENOR AL
98% Y UNA ESPECIFICIDAD NO MENOR AL 94%
DE ACUERDO CON EL CERTIFICADO DE
EVALUACION DIAGNOSTICA DE INSTITUTO DE
DIAGNOSTICO Y REFERENCIA
EPIDEMIOLOGICOS, ¢SE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

PAG. 40, RENGLON 30.

PRUEBA RAPIQA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS PROPORCIONE UNA FICHA TECNICA DEL
INSUMO.

APEGARSE A LO DESCRITO EN LA CLAVE
DE CUADRO BASICO CONTENIDO EN LAS
BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

PAG. 40, RENGLON 30.

PRUEBA RAPIQA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA
DETERMINACION DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA
PALLIDUM.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR UNA PRESENTACION DE CAJA CON 40
PRUEBAS SIN MODIFICAR O ALTERAR LAS
CANTIDADES FINALES SOLICITADAS, ¢(SE
ACEPTA?

SI SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL

PROVEEDOR, SIEMPRE QUE CADA PRUEBA
Y SUS ACCESORIOS SE OFERTEN EN (
EMPAQUE INDIVIDUAL, CON BASE A LA
FICHA TECNICA.
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PAG. 50, RENGLON 35.
DICE: ANTIGENO PROSTATICO PRUEBA RAPIDA.

PREGUNTA: SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UNA
PRUEBA INMUNOCROMATOGRAFICA CON ORO
COLOIDAL PARA LA DETERMINACION
SEMICUANTITATIVA DE ANTIGENO PROSTATICO
CON UN NIVEL DE DETECCION ENTRE 3 -10

NG/ML, DESCRIPCION QUE CUENTA CON
ESPECIFICACIONES SUPERIORES A LAS
SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE, ¢(SE
ACEPTA?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR, DEBE TENER UNA
SENSIBILIDAD DE 2NG/ML.

PAG. 50, RENGLON 35.
ANTIGENO PROSTATICO PRUEBA RAPIDA.

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS PERMITA OFERTAR UNA CAJA CON 25
CASSETTES DE PRUEBA CON PIPETA PASTEUR
EMPAQUETADAS INDIVIDUALMENTE, CON 1
BUFFER DE 3 ML; Y ADICIONALMENTE OFERTAR
1 LANCETA Y 1 TOALLA ALCOHOLADA POR CADA
PRUEBA REQUISITADA, ¢SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR, YA QUE SE SOLICITO CAJA
CON 25 KITS CON EMPAQUE INDIVIDUAL
POR PRUEBA QUE CONTENGA 1 BUFFER 1
LANCETA Y 1 TOALLITA ALCOHOLADA.

PAG. 41, RENGLON 37.

PRUEBA RAPIDA PARA LA DETERMINACION
CUALITATIVA  DE  ANTICUERPOS  IGG  POR
INMUNOCROMATOGRAFIA, CONTRA EL VIH.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
PARA PERMITIR LA LIBRE PARTICIPACION, NOS
PERMITA OFERTAR UNA PRUEBA RAPIDA PARA
LA DETERMINACION CUALITATIVA DE
ANTICUERPOS IGG POR
INMUNOCROMATOGRAFIA, CONTRA EL VIRUS DE
INMUNODEFICIENCIA HUMANA TIPO 1 (VIH-1) Y
TIPO 2 (VIH-2) EN MUESTRAS DE SANGRE
CAPILAR, SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA.
PARA USO COMO PRUEBA DE TAMIZAJE. (SE
ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.
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CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS, S.A. DE C.V.

A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

SIN PREGUNTAS

B).-

DE CARACTER TECNICO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

CAPITULO 1 DESCRIPCION GENERAL DE LOS BIENES
SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION,
CONDICIONES Y FECHA DE ENTREGA

PUNTO 5.- MUESTRAS DE LOS SIGUIENTES
RENGLONES 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 34, 35, 36,
37 Y38

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME
CONFIRME SI DEBEMOS PRESENTAR LA
MUESTRA CONFORME A LA UNIDAD DE MEDIDA
O ME PERMITA PRESENTAR UNA MUESTRA
REPRESENTATIVA.

ES CORRECTA SU APRECIACION,
CONFORME A LA UNIDAD DE MEDIDA

DOCUMENTO 6
ANEXO No. 2 CATALOGOS O FOLLETOS

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME
PERMITA INTEGRAR DENTRO DE LA PROPUESTA
TECNICA FICHAS TECNICAS, YA QUE LOS
FABRICANTES YA NO MANEJAN LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS.

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.
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DOCUMENTO 10

CARTA DE RESPALDO DEL (LOS) FABRICANTES(S) Y/O
FILIAL DE MEXICO, Y/O DISTRIBUIDOR PRIMARIO,
Y/Q TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME
PERMITA INTEGRAR DENTRO DE LA PROPUESTA
TECNICA CARTA DE RESPALDO DE
DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

APEGARSE A BASES.

DOCUMENTO 12
COPIA DE REGISTROS SANITARIOS

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE,
QUE PARA LOS PRODUCTOS QUE NO REQUIERAN
DE REGISTRO SANITARIO, ME PERMITA
INTEGRAR DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION
PARA LOS INSUMOS QUE APLIQUE.

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

DOCUMENTO 21
ANEXO 9 ACUSE DEBIDAMENTE SELLADO EN
ORIGINAL Y COPIA

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME
ACLARE, QUE SI DICHO ANEXO SELLADO POR EL
ORGANO INTERNO DE CONTROL SE DEBERA
INTEGRAR DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA
O SOLO SE DEBERA PRESENTARSE AL MOMENTO
DE LA APERTURA.

DEBERA INTEGRARSE DENTRO DE LA
PROPUESTA TECNICA.
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MARISSA CORNELIA ACOSTA CEBALLOS

A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

NO. PREGUNTAS RESPUESTAS

CAPITULO I

DESCRIPCION GENERAL DE LOS BIENES
SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION,
CONDICIONES Y FECHA DE ENTREGA.

PUNTO 6. EL LICITANTE GANADOR DEBERA .
1 HACER LA ENTREGA DE LOS INSUMOS EN UN | NO SE ACEPTA, DEBERA APEGARSE A LO
PLAZO MAXIMO DE 20 DIAS HABILES. ESTABLECIDO EN BASES.

PREGUNTA: SE SOLICITA AMABLEMENTE A
LA CONVOCANTE PUEDA AJUSTAR €EL
TIEMPO DE ENTREGA A 30 DIAS HABILES. SE
ACEPTA?

CAPITULO VII
INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACION DE

OFERTAS.

DOCUMENTO 9: SE ACEPTA LA PROPUESTA, SIEMPRE Y

PERIODO MINIMO DE GARANTIA DE 18 MESES. CUANDO EL PROVEEDOR PRESENTE
2 CARTA CANIJE COMO SE ESPECIFICA EN

PREGUNTA: SE LE SOLICITA AMABLEMENTE | LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION I/—'\
A LA CONVOCANTE PUEDA RECIBIR -
MATERIAL CON 12 MESES DE GARANTIA,
DEBIDO A LA NATURALEZA DE LOS
PRODUCTOS. SE ACEPTA?

DOCUMENTO 10:
CARTA DE RESPALDO DE FABRICANTE, FILIAL EN
MEXICO, IMPORTADOR PRIMARIO.

PREGUNTA: SE ENTIENDE QUE SERA CARTA DEBERA PRESENTARSE CARTA DE
ORIGINAL, CON LA FIRMA AUTOGRAFA EN RESPALDO ORIGINAL, CON FIRMA
ORIGINAL POR EL REPRESENTANTE LEGAL AUTOGRAFA.

DE LA EMPRESA QUE DE EL APOYO AL
LICITANTE, (o} ACEPTARAN CARTAS
IMPRESAS ELECTRONICAMENTE?

CUNA DEL HEROICO
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B).- DE CARACTER TECNICO

NO. PREGUNTAS RESPUESTAS

ANEXO TECNICO
RENGLON 13: CUBREOBJETOS DE VIDRIO NO. 1.
CON UN ESPESOR DE 0.13 A 0.16 MM. CON

DIMENSIONES: 24 x 50 MM. CAJA CON 150 PZAS. S AR EENIRLSIEIMERE ¥ SUANDO SE

CUMPLA CON EL NUMERO TOTAL DE
PIEZAS EQUIVALENTES A LAS

PREGUNTA: SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA SOLICITADAS.

CONVOCANTE ACEPTE CAJA CON 100 PIEZAS YA
QUE ACTUALMENTE EN EL MERCADO NO EXISTE
PRESENTACION DE 150 PIEZAS. SE ACEPTA?

PREGUNTA: SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE EN CASO DE RESPONDER;_ SE 255 CAJAS CON 100 PIEZAS.

ACEPTA A LA PREGUNTA ANTERIOR, INDIQUE LA
CANTIDAD DE CAJAS SOLICITADAS TOTALES.

RENGLON 30: PRUEBA RAPIDA
INMUNOCROMATOGRAFICA PARA LA DETERMINACION
DE ANTICUERPOS DE TREPONEMA PALLIDUM EN
SUERO O PLASMA HUMANO. SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL

3 PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
PREGUNTA: SOLICITAN CAJA CON 20 PRUEBAS. OTROS PARTICIPANTES.

SE LE SOLITICA AMABLEMENTE A LA \
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR CAJA CON

40 PRUEBAS. SE ACEPTA? j
\.....

EN CASO DE RESPONDER: SE ACEPTA EN LA
4 |PREGUNTA ANTERIOR, LA CANTIDAD A OFERTAR
SERAN 220 CAJAS. ES CORRECTA NUESTRA

ES CORRECTA SU APRECIACION. 8
APRECIACION? /

/
RENGLON 37: PRUEBA RAPIDA PARA LA L
DETERMINACION CUALITATIVA DE ANTICUERPOS IGG
POR INMUNOCROMATOGRAFIA, CONTRA EL VIRUS DE / @
LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA TIPO I (VIH-1) Y
TIPO 2 (VIH-2) EN FLUIDO ORAL,SANGRE CAPILAR,
SANGRE TOTAL, PLASMA,
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PREGUNTA: EN LA FICHA TECNICA SOLICITAN KIT
DE 25 PRUEBAS. SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS  PERMITA  OFERTAR KIT
INDIVIDUAL, EL CUAL CUENTA CON UN REGISTRO
SANITARIO VIGENTE ANTE COFEPRIS PARA LA VENTA
DE KIT QUE CONTIENE:

1 PRUEBA EN EMPAQUE INDIVIDUAL DE PAPEL
ALUMINIO CON CASETE Y PIPETA PASTEUR.

1 BUFFER DILUYENTE :

1 LANCETA ESTERIL RETRACTIL MULTINIVEL

1 TOALLITA ALCOHOLADA

1 CURITA

1 INSTRUCTIVO.

SE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

PREGUNTA: EN CASO DE RESPONDER SE ACEPTA,
EL TOTAL DE PRUEBAS SOLICITADAS ES DE 57,625,
ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

ES CORRECTA SU APRECIACION.

LABORATORIOS SAAV, S.A. DE C.V.

A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

QUE EL UI?TIMD PAGO PROVISIONAL DE LA
DECLARACION MENSUAL, ES EL
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023.

NO. PREGUNTAS RESPUESTAS
DOCUMENTO 28.- SE SOLICITA ATENTAMENTE
1 A LA CONVOCANTE SI ES CORRECTO ENTENDER

ES CORRECTA SU APRECIACION.

VERACRUZ

CUNA DEL HEROICO - .
COLEGIO MILITAR

1823-2023




VERACRUZ
GOBIERND
DEL ESTADO

SESVER

Servicios de Salud
de Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

2023: 200 afios de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023

DOCUMENTO 12.-
VIGENTE

REGISTRO SANITARIO

DE LA MANERA MAS ATENTA SOLICITAMOS A
ESTA HONORABLE CONVOCANTE QUE PARA
AQUELLOS PRODUCTOS QUE NO REQUIERAN
REGISTRO SANITARIO, SE PERMITA SUSTENTAR
CON DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DOF:
22/12/2014 ACUERDO POR EL QUE SE DA A
CONOCER EL LISTADO DE INSUMOS PARA LA
SALUD CONSIDERADOS COMO DE BAJO RIESGO
PARA EFECTOS DE OBTENCION DEL REGISTRO
SANITARIO, Y DE AQUELLOS PRODUCTOS QUE,
POR SU NATURALEZA, CARACTERISTICAS
PROPIAS Y USO NO SE CONSIDERAN COMO
INSUMOS PARA LA SALUD Y POR ENDE NO
REQUIEREN REGISTRO SANITARIO.

¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

B).- DE CARACTER TECNICO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

RAPIDA
LA
DE

RENGLON 30 PRUEBA
INMUNOCROMATOGRAFICA
DETERMINACION DE
TREPONEMA PALLIDUM.

PARA
ANTICUERPOS

DE LA MANERA MAS ATENTA SOLICITAMOS A ESTA
HONORABLE CONVOCANTE PERMITA LA ENTREGA DE
BUFFER COLECTIVO CORRESPONDIENTE A CADA CAJA
QUE CONTIENE LA PRUEBA SOLICITADA, A EFECTO
DE ASEGURAR LA FUNCIONALIDAD EN LA
REALIZACION DE CADA PRUEBA ¢SE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR, DEBIENDO CUBRIR EL
TOTAL DE LAS PRUEBAS SIN FALTANTES.

RAPIDA
LA
DE

RENGLON 30 PRUEBA
INMUNOCROMATOGRAFICA
DETERMINACION DE
TREPONEMA PALLIDUM.

PARA
ANTICUERPOS

EN LA ACTUALIDAD LA PRUEBA CONFIRMATORIA NO
ESTA SIENDO FABRICADA EN ESTE TIPO DE PRUEBA
RAPIDA. PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION,
ATENTAMENTE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PARA
OTROS PARTICIPANTES.

CONSIDERAR COMO OPCIONAL LA PRUEBA
CONFIRMATORIA.
iSE ACEPTA? —/
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RENGLON 34 TIRA REACTIVA. PARA

DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE
CAPILAR.

EN VIRTUD DE NO CONOCER LA MARCA DEL
GLUCOMETRO EN EL QUE SERAN UTLIZADAS LAS
TIRAS REACTIAS SOLICITADAS, Y POR ENDE PARA NO
LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION Y ASEGURAR
COMPATIBILIDAD EN USO DEL REQUERIMIENTO, SE
SOLICITA A ESTA HONORABLE CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR TIRA REACTIVA PARA
DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE

CAPILAR ACORDE A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES
LICITATORIAS, ) § DE FABRICANTE = PROPIO,

INCLUYENDO DENTRO DE NUESTRA PROPUESTA 30
GLUCOMETROS NUEVOS DE _MANERA GRATUITA, éSE
ACEPTA NUESTRA PETICION?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR YA QUE LA COBERTURA DE
LOS EQUIPOS QUE PROPONE NO ES
SUFICIENTE PARA LAS UNIDADES EN LAS
QUE SE OCUPA DICHO DISPOSITIVO.
APEGARSE A BASES.

RENGLON 34 TIRA REACTIVA. PARA
DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE
CAPILAR. EN CASO DE SER NEGATIVA LA
RESPUESTA DE LA PREGUNTA ANTERIOR, SE
SOLICITA ATENTAMENTE A ESTA HONORABLE
CONVOCANTE QUE NOS PROPORCIONE LA MARCA Y
MODELO DEL GLUCOMETRO COMPATIBLE CON LAS
TIRAS REACTIVAS SOLICITADAS.

FAVOR DE ACLARAR

EL INSUMO DEBE SER COMPATIBLE CON
GLOCOMETRO MARCA ACCU CHECK
MODELO ACTIVE.

RENGLON 35 ANTIGENO PROSTATICO

LA PRESENTACION SOLICITADA ES CAJA CON 25
PRUEBAS, SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE PARA NO LIMITAR LA PARTICIPACION,
QUE NOS PERMITA OFERTAR UNA PRESENTACION DE
50 PIEZAS, ENTREGANDO LA TOTALIDAD DEL
REQUERIMIENTO DE LA DEPENDENCIA.

¢SE ACEPTA?

SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR SIN SER LIMITANTE PAR
OTROS PARTICIPANTES.

RENGLON 35 ANTIGENO PROSTATICO

ATENTAMENTE SOLICITAMOS A ESTA HONORABLE
CONVOCANTE NOS PERMITA LA ENTREGA DE BUFFER
COLECTIVO PARA LAS PRUEBAS, LO QUE GARANTIZA
LA EFECTIVA REALIZACION DE LAS PRUBAS

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA, CADA KIT |
DEBE CONTENER UN BUFFER INDIVIDUAL

SOLICITADAS. PAR PRUEDA,
¢SE ACEPTA?
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RENGLON 35 ANTIGENO PROSTATICO

EL KIT DEBE INCLUIR PIPETA PASTEUR, BUFFER,
LANCETAS RETRACTILES DE TRES NIVELES DE
PROFUNDIDAD DESECHABLE h TOALLITAS
ALCOHOLADAS.

ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON
ESTE PUNTO ES VIABLE ENTREGAR TODOS LOS
CONSUMIBLES  SOLICITADOS ACORDE A LA
PRESENTACION OFERADA DE MANERA
INDEPENDIENTE A LA CAJA CON LAS PRUEBAS,
CUMPLIENDO CON LA CANTIDAD TOTAL REQUERIDA.
¢SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR, YA QUE SE SOLICITO CAJA
CON 25 KITS CON EMPAQUE INDIVIDUAL
POR PRUEBA QUE CONTENGA 1 BUFFER 1
LACENTA Y 1 TOALLITA ALCOHOLADA .

RENGLON 35 ANTIGENO PROSTATICO

SE CONSULTA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE,
QUE TIPO DE ANTICUERPO REQUIEREN QUE SEA
MONOCLONALES O ANTICUERPOS POLICLONALES,
FAVOR DE ACLARAR.

SE REQUIEREN MONOCLONALES.

PRUEBA RAPIDA PARA
CUALITATIVA
IGG

RENGLON 37

DETERMINACION
ANTICUERPOS )
INMUNOCROMATOGRAFIA.

LA
DE
POR

LA CONVOCANTE SOLICITA UNA PRESENTACION DE
20 PRUEBAS POR CAJA. SOLICITAMOS ATENTAMENTE
A ESTA HONORABLE CONVOCANTE PARA NO LIMITAR
LA PARTICIPACION, NOS PERMITA OFERTAR
PRESENTACION DE 50 PRUEBAS POR CAJA
ENTREGANDO LA CANTIDAD TOTAL REQUERIDA POR
LA DEPENDENCIA.

<SE ACEPTA?

SE ACEPTA, DEBIENDO CUBRIR EL TOTAL
DE PRUEBAS SOLICITADAS.

10

LA
DE
POR

RENGLON 37 PRUEBA RAPIDA PARA
DETERMINACION CUALITATIVA
ANTICUERPOS 1GG
INMUNOCROMATOGRAFIA.

DE LA MANERA MAS ATENTA SE SOLICITA A ESTA
HONORABLE CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EL
METODO EN SANGRE TOTAL, SUERO O PLASMA PARA

| /\
NO SE ACEPTA LA PROPUESTA, POR QUE ’\
LA CONFIRMACION DE WESTERN BLOT NO
ES UN MEDIO VALIDADO POR CENSIDA ( /

(CENTRO NACIONAL PARA LA
PREVENCION Y CONTROL DEL VIH Y

USO EN PRUEBA DE TAMIZAJE MEDIANTE UN METODO SIDA)
DE EIA SEGUIDA POR UNA CONFIRMACION WESTERN i
BLOT.
¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? —
)
s = . /
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11

PRUEBA RAPIDA PARA
CUALITATIVA
IGG

RENGLON 37
DETERMINACION
ANTICUERPOS )
INMUNOCROMATOGRAFIA.

LA
DE
POR

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A ESTA HONORABLE
CONVOCANTE NOS PERMITA LA ENTREGA DE BUFFER
COLECTIVO CORRESPONDIENTE A CADA CAJA QUE
CONTIENE LAS PRUEBAS SOLICITADAS, LO ANTERIOR
SIN DETRIMENTO DE LA FUNCIONALIDAD EN LA
REALIZACION DE CADA UNA DE LAS PRUEBAS.

¢SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA, CADA KIT
DEBE CONTENER UN BUFFER INDIVIDUAL
POR PRUEBA.

12

PRUEBA RAPIDA PARA
CUALITATIVA
IGG

RENGLON 37
DETERMINACION
ANTICUERPOS
INMUNOCROMATOGRAFIA.

LA
DE
POR

EL KIT DEBE INCLUIR PIPETA PASTEUR, BUFFER,
LANCETAS RETRACTILES DE TRES NIVELES DE
PROFUNDIDAD DESECHABLE Y TOALLITAS
ALCOHOLADAS.

ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON
ESTE PUNTO ES VIABLE ENTREGAR TODOS LOS
CONSUMIBLES SOLICITADOS DE MANERA
INDEPENDIENTE A LA CAJA CON LAS PRUEBAS,
CUMPLIENDO CON LA CANTIDAD TOTAL REQUERIDA
¢SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA, DEBERA OFERTAR KIT EN
EMPAQUE INDIVIDUAL QUE CONTENGA
LOS INSUMOS REQUERIDOS EN FICHA
TECNICA, DEBIDO A QUE GARANTIZA LA
CORRECTA DISTRIBUCION Y APLICACION
DE CADA PRUEBA.

13

RENGLON 38 TIRAS REACTIVAS PARA LA
DETERMINACION DE GLUCEMIA.

PARA NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION Y
ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD EN USO DEL
REQUERIMIENTO, SE SOLICITA A ESTA HONORABLE
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR TIRA
REACTIVA PARA DETERMINACION DE GLUCEMIA,
ACORDE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN LAS BASES LICITATORIAS, Y DE
FABRICANTE PROPIO, INCLUYENDO DENTRO DE
NUESTRA PROPUESTA 170 GLUCOMETROS NUEVOS
DE MANERA GRATUITA.

¢SE ACEPTA?

NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
PROVEEDOR YA QUE LA COBERTURA DE
LOS EQUIPOS QUE PROPONE NO ES
SUFICIENTE PARA LAS UNIDADES EN LAS
QUE SE OCUPA DICHO DISPOSITIVO.
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SE HACE CONSTAR QUE LAS RESPUESTAS ANTES MENCIONADAS NO SON
LIMITATIVAS PARA TODOS LOS PARTICIPANTES. ---------—----mmmmmmmmmmm oo
De conformidad con el articulo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de
La Llave, esta acta forma parte integrante de la convocatoria y los acuerdos tomados
en este acto son obligatorios para todos.--=-=-====c=ccmmmmm e e
Publiquese la presente Acta en el portal de la convocante en la direccion electrdnica
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2023/ a efecto de
ponerlo a disposicion de los licitantes, pudiendo obtener copia de la misma en el
Departamento de Adquisiciones, siendo responsabilidad de los Licitantes acudir a
enterarse de su contenido.-=-=====r==ccrecmm e m e e e e

rei s participante deberan presentar en su propuesta técnica
el acuse debidamente sellado en original y copia del escrito bajo protesta de
decir verda n_el que el licitante manifieste en mpen mpleo, cargo

0 comision en el servicio publico, 0 en su caso, que a pesar de desempefiarlo, con
la formalizacion del contrato correspondiente, no se genera un conflicto de interés, el
cual el licitant bio_haber presentad | Organo Interno ntrol en la
Secretaria d a rganismo Publi Descentraliza Servicios de
Salud de Veracruz previo al Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
En caso de que sea persona moral, dichas manifestaciones deberan presentarse
respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad. Anexo No.
solicitado en el Documento 21 de las Bases de Licitacién, -----============cmcmmemeu-f-o
Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura se llevara a cahjo el
dia 26 de julio de 2023 a las 11:00 horas en la sala de juntas de la Subdireccidk_de
Recursos Materiales de Servicios de Salud de Veracruz, ubicada en Soconusco No. 313

Col.. Aguagatal; C:P.. 911307 de-Xalapa,; Vel cr=——r="—rmr e rr e s et i
5. Punto NUMERO CINCO del Orden del dia, cierre del Acta. ------------------omuuun é

/

OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA, SIENDO
LAS 11:30 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce a entera
satisfaccion los que en ella intervinieron. La falta de firma de alguno de los

participantes en este acto no invalida el contenido de la misma. ---===-=========ceuu-- —7/@

En desahogo del punto NUMERO CINCO DEL ORDEN DEL DiA Y NO HABIENDO/
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LIC-EACUN VALDIVIA CADENA
SUBDIRECTOR D RECURSOS MATERIALES

5 &
LIC. ROBERTO ALFREDO HERRERA PENA LIC. STLVIA JANETTE GONZALEZ MOTA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA JURIDICA

Q.C. SAID ALBERERAEQSTA ALVARADO L.A.E. ERENDI @ RRES SANROMAN
o LAMRIRECCION DE COTIZADORA

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA
DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ - .

MTRO. KARLO POMMIER GRANILLO
REPRESENTANTE

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-
018-2023, RELATIVA A LA "ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO PARA LA DIRECCION
DE SALUD PUBLICA, 2023,
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